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La réussite a portée de main

BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2020

OPERATIONS DE TRESORERIE | 17387734 950,81

=13233 391 568,55

PRETS ET AVANCES A LA

CLIENTELE 109541178102,77| -13790895 073,05/
[Provisions sur clients en

souffrance -12 33283924311 -3600120468,22| -BT732T18774,89
TITRE D'INVESTISSEMENT TE163425,00| 10452 550,00|

IMMOBILISATIONS

366811008146
IMPOTS DIFFERES -AGTIF
AUTRES ACTIFS

-307 267 416,48
4087 4T0662,23

107 736371 489,68 132900 435 482,19

28023534 764 46|
38876212 036,33
15395044 941,90
151149523,80
116408 800,00

19166725509,31
15397 324 855,59
41517998,82|
101249 106,00/

Provisions pour charges
Autres passifs
CAPITAUX PROPRES
TOTAL PASSIF ET CAPITAUX ||
PROPRES

8241131 131,27) 7443277 013?.41
509, 58|

107 736 371 489,68 132000435 462,19

-25164 063 972,51

ETATS FINANCIERS 2020

COMPTE DE RESULTAT (PAR NATURE) DE LA PERIODE ALLANT
DU 01 JANVIER AU 31 DECEMBRE 2020

Linite

Produits d'intéréts
Cha d'intéréts

Produits d’henoraires et
COMMISSIONS
Charges d'honaraires et

monnaie étrangére
Charges netles sur COL
Revmusms SUr Autras

Charges administratives

genérales 1862881675523  1233806812,70| -T%
Autres charges d'exploitation 1082763662.73|  -139574296,57 13%
Autres produit d'exploitation 0.00| 0,00 0%

-6758051 ou,z;" 8157801360,20 -14916853024,43 -183%

mionétaine :
COMPTE DE HESULTM‘

perques
Revenus nets des opérations

HLTHIE‘I' DES ACTIVITES

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE (METHODE DIRECTE) AU 31 DECEMBRE 2020

Unité monetaire : Arfary

MONTANT AU MONTANT AU
31/12/2020 31/12/2019

Flux de e liés aux Il

Intéréts pergus. 26757 522 532,86 34842405160,50
Intéréts payés 5224051571,94 3420505892, 76|
Commissions pergues 122365302137 1323386551,94]
Commissions payées 244 418450.77 574477 636,84
Fournlaseur et Commlssmna payées 0

sur inst ts financiers

Emalaserrler\is regus de |a clientéle
Sommes versées a la clientéle

Sommes versées aux fournisseurs et au personnel 26261656107,62
Sommes versées aux "créditeurs et débiteurs divers® 0,00

|mﬁ aiaﬁ' 4542 698931,48 3410035600,67

E sur
Versements sur activités extracrdinaires
Flux de trésorerie des activités extracrdinaires. =

1121226904,56
19427 786 353,96
23349981 758,92
23206088 055,29

9386 839268,57
19895488210,30
11345979238,10

aires

Unité monétaire : Ariary

244 418459,77
979234561,60
451491687,92

-10662829718,14
-457 132 113,45

T48908915,10

EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 VARIATION
2B978427214,87 JE2TTIDBOTIE2| -D29BTT1756,85
5420 695 365,00 5530 856693,27 119 161328,27
21557 731 840,67 30737342278,25 -0179610428,58
1223853021,37) 132338655194 -39 733520,58
574 477636,84 330059177,07

0,00)

-75200208,38 526691 894,28
-3154 26576999 -T506563926.15
-377 403358,84 ~TATZET24,61
27870381 808,16  -16 010885 540,56

[Flux de trésorerie liés aux

d

D

Encaissements sur cession d'immobilisations

sur

Dé sur

d
ion des titres d

Flux de ie: liés aux

Dividendes pergus et quote-part de résultat sur titres d'investissements

és de fir

Augmentation de capital

[ Dividendes pa

it

Encaissements provenant d'emprunts
Décaissernents sur préts et dettes assimilés
és et autres distributions effectuées

[Incidence des variations des taux de c

Trésorerie et équivalents au début de I'exercice

Trésorerie et équivalents a la fin de |'exercice

49003&:0&5.41 63T9510044,62 -13270892110,03
-awna&zoeﬁ.u 63T9510044,62 -13279892110,03

MONTANT AU
31/12/2020

1049085853,05
1661786178,18

3080000000,0
4092650547,7
BB1667744,0

17387 734959.81

4154 343391,26

MONTANT AU
31/12/2019

16201951,44
2483107 435,00
o

181283145000
3771435151,0
19985983456

583457326191

17 387 734 959,81

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU 31 DECEMBRE 2020

anelalre : Adar

PRIMES ET
RESERVES
6700531821 81|

CAPITAL SOCIAL

3000000 000,00
Comaction o emaurs
Dividendes

Aeport 4 nouveau
Opération en capital
Résultat net de |'axarcice 31
décembra 2018

6 700531 821,80 |
Cormrection d'afreurs
Dividendes
Repart 4 nouveau
Opération en capital
Rasultat en Instance
'affectation 2013

Resullal net de I'exercice 31
décembra 2020
Solde au 31 décembre 2020

‘3000000 000,00 | 6700531821 80 |

ECART

HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2020

REPORT A

25 B05 765491 67 |

32 153,19

| pEvaLusTion | nNouveay | FESULTAT
0,00 21635007200,74 | 6661004484 52
-4B2 637847 Bd|
-1 096 566345 62|
4663306130,77| -4 663306139,77
6373510044 62

6 379510044 82

100727616,90)
0,00
0,00
G63TE510044 62| -6378510044 62

0.00] 6800382065 41

-6 900 382065 41

35005152000, 58

Hors bilan Exercice 2020 Execrice 2019

Engagements donnés an faveur ou pour le comple d'établissement de cradit 0,00 0,00
Engagements recus en faveur ou pour le comple d'établissement de crédit 70000000,00 70000000,00
Engagements donnds en faveur ou pour ke compte de |a clientéle 0.00 0,00
Engagements recus an faveur ou pour le compte de la cliantéle 0,00| 0,00
Opérations en devise 0,00 0,00
Garanties recues de I'Efat et organismes publics 0.00 0,00

ments sur titres 0,00 0,00

microfinance




